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4 § Raahen kaupungin jätehuollon järjestäminen 

 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut viranhaltijat ja kokousyleisö, 

 

Kaupunginvaltuuston päätettävänä on, ryhdytäänkö jätehuollon järjestämisessä 
neuvotteluihin Vestian kanssa. On tärkeää pitää kirkkaana mielessä, mistä nyt ollaan 
päättämässä.  Nyt emme ole päättämässä, liitymmekö Vestiaan vaan siitä, että 
päätämme ryhtyä tarkempiin neuvotteluihin ja neuvottelutulos tulee sitten 
myöhemmin valtuuston arvioitavaksi ja päätettäväksi. Jos neuvoteltu sopimus on 
huono, se tietenkin hylätään valtuustossa. 

Nykyinen tilanne jätehuollon osalta ei voi jatkua. Olemme EU:n tarkkailuluokalla, 
koska emme ole saavuttaneet tähän mennessä asetettuja kierrätysvelvoitteita. 
1/2025 kierrätysasteen olisi pitänyt olla 55 %, Raahessa se on 35 %. Kaupungin 
nykymallilla tilanteen korjaaminen vaatisi vähintään 1,6 miljoonan euron akuutit 
investoinnit. Eikä se edes riittäisi, koska ensi vuonna tavoite on jo 65 %. 

 Jätehuollon omana toimintana järjestäminen aiheuttaisi 
lisähenkilöstörekrytointitarpeita sekä vähintään 1,6 miljoonan euron akuutit 
investointitarpeet jäteasemalle. Emme voi myöskään ulkoistaa toimintaa 
markkinoilla toimiville yrityksille kokonaan, sillä lain mukaan laskutusta ja 
jäteneuvontaa ei voi ulkoistaa, mutta sen voi siirtää kunnan omistamalle inhouse-
yhtiölle. 

Arvoisa puheenjohtaja, 

Näiden syiden vuoksi meidän on lähdettävä etsimään ratkaisua tilanteeseen. 
Vestiaan liittymisessä on monia etuja, mutta toki myös kysymyksiä aiheuttavia 
asioita. Juuri näihin kysymyksiin pyritään hakemaan vastaukset aloittamalla 
tarkemmat neuvottelut liittymisehdoista. Vasta niiden selvittyä voimme tehdä 
tietoon pohjautuvan ratkaisun, miten Raahen jätehuolto jatkossa järjestetään. 

On esitetty monenlaisia huolia, mm. paikallisten yrittäjien asemasta tulevaisuudessa. 
Muistutan, että heillä on täysi mahdollisuus tulla valituksi kilpailutuksessa 
jätekeräyksen toteuttajaksi. Samalla he saavat varmat asiakkaat useammaksi 
vuodeksi, jolloin investointien tekeminen kalustoon tulee mahdolliseksi. Yritysten 
ainoa riski tässä on se, että ne epäonnistuvat tarjouksen laatimisessa. 



On esitetty myös huolia, että jätehuollon hinta nousee kuntalaisille. Vestian 
hinnastosta on tehty useita luoviakin tulkintoja. Tosiasiassa suurimmalla osalla hinta 
tullenee laskemaan, perusmaksusta huolimatta. Samalla kuntalaiset tulevat samalle 
viivalle kustannusten kanssa, nyt hinnoittelussa on laaja hintahaitari. 

Lopuksi totean uuden hankintalain valmistelusta sen, että kun sopimusneuvottelut 
ovat päättyneet, on lain kohtalokin varmasti jo selvä. Miksi siis emme neuvottelisi ja 
suunnittelisi jo etukäteen, vaan jäisimme odottamaan ja siten pitkittäisimme 
lopullisen päätöksen syntymistä turhaan. 

Arvoisa puheenjohtaja, 

Raahen Vihreiden valtuustoryhmä kannattaa päätösesitystä ryhtyä tarkempiin 
neuvotteluihin Vestian kanssa. 

Raahen kaupunginvaltuustossa 26.5.2025 

Seppo Sorvari 
ryhmäpuheenjohtaja 

 


